



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EXPEDIENTE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2018

Empresa: A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ n.º 12.144.365/0001-79

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH= 6,0-7,5. Ponto de Ebulição Inicial: 78°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Viscosidade: 8.000 cPs. 2 - Da embalagem: A embalagem de 500 ml deve ser com dosador e com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser usada várias vezes durante seu uso sem risco de desperdício do material, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das	FLOPS	UN	350,00	4,50	1.575,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas próprias.					
Lote 001	4	32524	ALCOOL P/ LIMPEZA 5LT PERFUMADO	JJ GUIMARES	UN	250,00	16,50	4.125,00
Lote 001	7	30158	AMACIANTE DE ROUPA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido viscoso. Composição química: cloreto de dialquildimetilamônio, corante, fragrância, conservante e água. pH = entre 6,0 e 7,5. TNV (sólidos): 2,0%. Matéria ativa catiônica: entre 3,1 e 3,9%; 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas mesmas. Embalagem com 05 litros.	Q LIMP	UN	300,00	7,01	2.103,00
Lote 001	13	2594	DESINFETANTE ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto:	Q LIMP	UN	900,00	5,99	5.391,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			Estado físico: líquido. Odor: característico (tais como: eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marinho, lima limão, entre outros). pH = entre 6,0 e 8,0. Densidade a 25°C: 0,99 a 1,01g/ml. Princípio ativo: cloreto de benzalcônio ou cloreto de alquil dimetil benzil amônio. Composição: tensoativos aniônicos, tensoativo não iônico, espessante, sequestrante, conservante, corante e água. Embalagem de 5 litros.					
Lote 001	17	5652	ESCOVA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para lavar roupas com cerdas de nylon fixadas em base de plástico resistente e anatômica; nas dimensões de 120mm x 65mm x 45mm ou maiores, admitidas variações a menor de até 5%.	LOCATELI	UN	40,00	1,85	74,00
Lote 001	22	5692	ESPONJA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Esponja dupla face para limpeza, composta por espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo e manta não tecido unidas com resina à prova de água. Espessura: entre 22 e 30mm. Tamanho: mínimo de 110 mm x 75 mm x 22 mm. Composição: espuma de poliuretano, fibra sintética, material abrasivo e resina à prova de água. Embalagem externa: plástica. Prazo de Validade: indeterminado	FORTE LIM	UN	4.800,00	0,55	2.640,00
Lote 001	23	23515	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	BETANIN	UN	50,00	8,00	400,00
Lote 001	25	32503	LUVA DESCARTAVEL - G De latex para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergênci AQL: 1.5. Tamanho grande cx com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	50,00	13,99	699,50
Lote 001	26	19023	LUVA DESCARTAVEL - M De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergênci AQL: 1.5. Tamanho médio, caixa com 100	SUPERMAX	CX	90,00	13,99	1.259,10



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			unidades.					
Lote 001	27	5723	LUVAS DESCARTÁVEIS - P De latex para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergênci AQL: 1.5. Tamanho pequeno, cx com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	90,00	13,99	1.259,10
Lote 001	28	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com no mínimo 360ml, em spray.	ULTRAFLSCH	UN	343,00	5,52	1.893,36
Lote 001	33	30668	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	NOBRE	UN	800,00	2,15	1.720,00
Lote 001	41	5737	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Indústrial) de 65 cm base metal, com cabo.	DESAFIO	UN	100,00	8,32	832,00
Lote 001	44	20987	SABAO EM PO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Estado físico: sólido. Aspecto físico: pó. Cor: azul. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 10,0 e 12,0. Densidade: entre 0,50 e 0,80g/ml. Composição química: tensoativo aniônico (alquilbenzeno sulfonato de sódio), tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrâncias, carga e água. Conter tensoativo biodegradável. Solubilidade: solúvel em água. Embalagem de 1 Kg.	GOTA LIMPA	UN	1.000,00	3,78	3.780,00
Lote 001	46	14825	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Citrico, Mehthyloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. CLASSIFICAÇÃO COSMÉTICO O produto deverá estar devidamente notificado na ANVISA. (CLASSE 2).	Q LIMP	UN	150,00	12,99	1.948,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

Lote 001	49	30312	SACO DE LIXO REFORCADO Com no mínimo 10 micras, resistente a ruptura e vazamento capacidade para 200 lt, acondicionado em pacote com 100 un.	AEM	UN	80,00	36,00	2.880,00
Lote 001	51	5744	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	AE,M	UN	25,00	5,24	131,00
Lote 001	56	22393	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500mL. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	SUAVE 330ML	UN	50,00	5,99	299,50
Lote 001	58	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	BELMONTE	UN	70,00	12,96	907,20
Lote 001	62	102	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	SUL	UN	173,00	1,99	344,27
Lote 001	65	20304	VASSOURA DE PALHA NATURAL Características Mínimas: Largura: 45 cm. 3 fios de amarração. cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, com 120 cm. de boa qualidade.	COLONIAL	UN	600,00	10,59	6.354,00
Lote 002	3	5310	BACIA PLÁSTICO Material plástico, tamanho médio, diâmetro 45 cm, capacidade 15 l, cor branca	PLASNEW	UN	8,00	7,35	58,80
Lote 002	14	17330	JARRA material plástico, modelo com tampa, transparente, aplicação água, capacidade 4 litros.	PLASNEW	UN	40,00	7,20	288,00
Lote 002	15	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	PLASNEW	UN	30,00	8,00	240,00
Lote 002	16	5364	LIXEIRA Material plástico, capacidade 30 litros, cor preta, formato cilíndrica, dados adicionais telada	PLASNEW	UN	70,00	24,10	1.687,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

Lote 002	18	10720	PANELA material alumínio fundido com tampa tamanho 20 LT.	D CESART	UN	15,00	86,60	1.299,00
Lote 002	20	4285	PORTA PAPEL TOALHA Branco.porta-toalha descartavel dispenser, material plástico, cor branca, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel intercalado interfolhas, aplicação doméstico, características adicionais, medidas 25x30cm.	NPOBRE	UN	50,00	22,00	1.100,00
Lote 002	21	4862	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material com reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, profundidade 12, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume,	NOBRE	UN	11,00	30,00	330,00
TOTAL								45.618,33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 073/2018

Empresa: ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES - ME, CNPJ nº 23.420.241/0001-95

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	34	1173	PAPEL TOALHA E ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Papel toalha interfolhado (ou interfolha), folhas simples com duas dobras, macio, resistente e livre de furos e manchas; com dimensões de 22,5cm x 20,5cm, em pacote com 1000 folhas de gramatura de no mínimo 34g/m2. Composição: 100% celulose de fibra virgem. Cor branco branco. OBSERVAÇÕES: 1 - Na metodologia de análise do produto, dever ser observado: a) a classificação da toalha de papel folha simples interfolhada institucional nos termos da ABNT NBR 15464-7:2007; b) a determinação de pintas nos termos da ABNT NBR 8259:2002; c) a determinação da gramatura do papel nos termos da ABNT NBR NM ISO 536:2002; d) a análise de Citotoxicidade, contagem de bactérias, bolores e leveduras, pesquisa de Staphylococcus, Escherichia coli,	ELITE	UN	5.000,00	5,98	29.900,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			Pseudomonas, Salmonela e Clostridium, nos termos da Portaria 1480/90 MS / USP 36.					
TOTAL								29.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2018

Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA, CNPJ n.º 08.831.603/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 003	1	9462	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, n.º 7, cores sortidas, fabricação nacional, aprovado pelo INMETRO.	BALONTECH	UN	157,00	4,99	783,43
Lote 003	2	5937	BARBANTE BARBANTE - Barbante material algodão cru, n.º 8, acabamento superficial cru rolo com 500gr	EUROROMA	RL	60,00	11,25	675,00
Lote 003	3	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 MAH.	MAXPRINT	JG	350,00	2,38	833,00
Lote 003	4	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	MAXPRINT	JG	350,00	2,52	882,00
TOTAL								3.173,43

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2018

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n.º 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	1372	CERA PASTA 375GR	CANARIO	UN	54,00	9,39	507,06
Lote 001	11	4778	COLORO 1 LT	Q-LIMPO	UN	200,00	5,98	1.196,00
Lote 001	12	1808	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	POLICORDA	UN	50,00	3,84	192,00
Lote 001	14	11328	DETERGENTE MULTI-USO ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: Líquido. Cor: incolor ou levemente amarelado ou azulado.	FLOPS	UN	1.250,00	2,28	2.850,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			Odor: característico. pH (solução a 1%) = entre 9,5 e 11,3. Matéria ativa aniônica: entre 1,62 e 2,18%. Composição química: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, solventes, alcalinizantes, sequestrante, conservante, fragrância e veículo. Embalagem de 500 ml					
Lote 001	19	5663	ESPONJA DE AÇO inoxidável, embalagem com 2 unidades	ELIELA	UN	300,00	1,74	522,00
Lote 001	35	11329	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem pote com 500 gramas.	GTEX	UN	50,00	5,99	299,50
Lote 001	39	658	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo	LOCATELI	UN	100,00	4,69	469,00
Lote 001	43	3393	SABÃO EM BARRA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: sólido. Cor: branco. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 9,0 e 10,0. Composição química: ácidos graxos saponificados de coco de babaçu, e/ou de sebo e ou de soja; coadjuvante, glicerina, branqueador óptico, agente antirredepositante, corante, fragrância e água. Peso mínimo de cada unidade (pedra): 200g. Pacote com 5 unidades com 200 gramas cada.	UNIT	UN	300,00	4,98	1.494,00
Lote 001	45	15392	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERICIDA embalagem de 90 gr.	LITI	UN	200,00	1,25	250,00
Lote 001	67	3289	VASSOURA P/ GRAMA ARAME Com cabo, tamanho 12 dentes (30cm).	ELITE	UN	10,00	19,90	199,00
Lote 002	4	1179	BALDE PLASTICO 18LT material plástico de 1ª (virgem)	ARQPLAST	UN	16,00	8,00	128,00
Lote 002	7	20289	COPOS DE VIDRO capacidade 270 ml diâmetro, boca 65, altura 140 cor incolor, tipo de uso de água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa, transutância	NADIR	UN	122,00	3,67	447,74



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			transparente.					
Lote 002	10	5980	FACA DE SERRA Pequena, lâmina em inox, cabo em polipropileno, comprimento de 20cm, sem ponta, aço temperado de 1ª qualidade.	SIMONAGIO	UN	800,00	1,99	1.592,00
Lote 002	22	1139	POTE PLASTICO retangular capacidade para 1 litro, com tampa hermética, material de plástico.	MB	UN	40,00	5,19	207,60
Lote 002	24	9759	POTE PLÁSTICO retangular capacidade para 3 litros, com tampa hermética, material de plástico.	MB	UN	40,00	7,49	299,60
TOTAL								10.653,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2018

Empresa: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ nº 02.995.568/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	31500	ALCOOL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% (p/p) ou 77% (v/v). pH= 6,0-7,5. Ponto de fulgor: 18°C. Ponto de ebulição: 76°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Composição: álcool etílico hidratado 96 GL e água. 2 - Da embalagem: A embalagem de 1 litro deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas	ARAUCARIA	L	425,00	3,95	1.678,75



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

			próprias.					
Lote 001	5	8326	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA pacote com 50 gramas.	BELA COTON	UN	90,00	1,95	175,50
Lote 001	21	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto Produto obtido a partir da usinagem de arame de aço-carbono. Estado físico: sólido (esponja). Cor: cinza. Composição: lã de aço-carbono. Embalagem: pacote contendo 8 unidade de 60g (peso mínimo por unidade).	ASSOLAM	UN	550,00	1,02	561,00
Lote 001	29	1006	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	RISCHIOTO	UN	60,00	1,70	102,00
Lote 001	30	6177	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	PARANA	CX	6,00	0,35	2,10
Lote 001	31	23123	PANO DE CHÃO 70% ALGODAO Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO, tamanho 60cm por 80cm.	MARTINS	UN	700,00	4,95	3.465,00
Lote 001	36	1367	PEDRA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: sólido. Odor: característico (tais como: eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão, entre outros). pH solução a 1% = entre 9,0 e 11,0. Triclosan: 0,085 a 0,115%. Concentração de tensoativo aniônico: entre 28,5 e 31,5%. Composição química: alquil benzeno sulfonato de sódio, carga, emoliente, agente bacteriostático (triclosan), corantes, fragrância e água. Conter tensoativo biodegradável. Embalagem com 25g.	SANY	UN	200,00	0,81	162,00
Lote 001	37	3723	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com 800ml.	PETRUS	UN	40,00	5,97	238,80
Lote 001	47	1356	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	MARTINS	UN	200,00	3,98	796,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

Lote 001	48	1217	SACO DE LIXO 20LT Capacidade 20 litros - embalagem com 100 unidades.	PLASFORTE	UN	50,00	5,85	292,50
Lote 001	50	5743	SACO PLÁSTICO 100 LITROS para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 10 (DEZ) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	PLASFORTE	UN	550,00	35,00	19.250,00
Lote 001	52	5745	SACO PLÁSTICO 30 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 30 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	PLASFORTE	UN	400,00	8,78	3.512,00
Lote 001	53	4755	SACO PLÁSTICO 5 LITROS Para congelamento, tamanho 5 litros, embalagem com 100 unidades	MEGA	UN	13,00	4,40	57,20
Lote 001	54	5746	SACO PLÁSTICO 50 LITROS COR PRETO, para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 08 (OITO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	PLASFORTE	UN	600,00	12,43	7.458,00
Lote 001	55	659	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido cremoso. Cor: branca. Odor: característico. pH (solução a 1%) = entre 6,0 e 7,5. Solubilidade: solúvel em água. Composição química: linear alquilbenzeno sulfônico (tensoativo aniônico), coadjuvantes, espessantes, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo. Produto para pronto uso.	SANNY	UN	1.500,00	2,21	3.315,00
Lote 001	61	17339	TOALHA DE ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 38 x 60cm.	NT TOALHAS	UN	60,00	5,17	310,20



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

Lote 001	63	1009	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	NT TOALHAS	UN	10,00	5,17	51,70
Lote 001	64	6919	TOUCA DESCARTAVEL caixa com 100 unidades	DESCARPACK	UN	60,00	6,55	393,00
Lote 002	1	7320	BACIA PLÁSTICA 32L material plástico, tamanho grande, capacidade 32 litros. Tipo redonda e canelada.	DOCESAR	UN	13,00	9,90	128,70
Lote 002	2	5633	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1º qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	DOCESAR	UN	11,00	3,30	36,30
Lote 002	6	8937	COPO INOX Características: com alça em inox, com capacidade de sendo de 200ml, 250ml e 300ml. (as medidas serão definidas no ato da solicitação conforme for a necessidade de unidade de ensino).	DOCESAR	UN	1.000,00	3,47	3.470,00
Lote 002	8	20248	ESPUMADEIRA material aço inox, tamanho grande, dados adicionais cabo inox.	DOCESAR	UN	40,00	4,63	185,20
Lote 002	9	5694	FACA AÇOGUEIRO 10 polegadas, lâmina em aço inox de no mínimo 25 cm e máximo de 30 cm de comprimento, cabo em polipropileno texturizado.	MOR	UN	30,00	12,33	369,90
Lote 002	11	28458	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	DOCESAR	UN	15,00	8,10	121,50
Lote 002	12	5702	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas.	MOR	UN	50,00	41,13	2.056,50
Lote 002	13	10730	JARRA de plástico, capacidade de 2,0 litros, com tampa.	DOCESAR	UN	40,00	3,73	149,20
Lote 002	23	1364	POTE PLASTICO Transparente, Retangular, de 1ª (virgem), liso, com tampa, capacidade para 10 litros.	RISCHIOTO	UN	40,00	10,99	439,60
Lote 002	26	1186	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	RISCHIOTO	UN	40,00	6,14	245,60
Lote 002	27	28472	POTE PLASTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	RISCHIOTO	UN	10,00	10,99	109,90
Lote 002	28	20479	PRATO FUNDO Material inox, tamanho 23 x 22 cm.	DOCESAR	UN	1.000,00	4,89	4.890,00
Lote 002	30	20288	XICARAS DE VIDRO tamanho médio, de 1ª qualidade.	SF	UN	200,00	3,30	660,00
TOTAL								54.683,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2018

Empresa: G5 INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - ME, CNPJ nº 13.976.040/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	331	AGUA SANITARIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, podendo conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizantes. 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura, de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias. FISPQ - Ficha de Inspeção de Segurança de Produtos Químicos” do produto, de acordo com a ABNT NBR 14725-4/2014.	SOFISTICATTA	UN	900,00	5,74	5.166,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

14

Lote	Item	Código do	Descrição do produto/	Marca do	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
Lote 001	6	32525	Embalagem com 5 litros. ALVEJANTE SEM CLORO Alvejante sem cloro, embalagem com 5 litros.	SOFISTICATTA	UN	30,00	9,35	280,50
Lote 001	15	5644	DETERGENTE PARA LOUÇA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 500 ml.	SOFISTICATTA	UN	11.000,00	1,10	12.100,00
Lote 001	16	335	DETERGENTE PARA PISO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem com 2 litros.	SOFISTICATTA	UN	950,00	4,23	4.018,50
Lote 001	57	1008	SODA CAUSTICA 1KG Em escamas, uso domiciliar.	3A	UN	100,00	12,49	1.249,00
TOTAL								22.814,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2018

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 05.686.030/0001-17

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/	Marca do	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

15

		produto/serviço	produto	de medida		unitário		
Lote 003	5	33022	PAPEL A4 Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor branco, largura 210mm, resma de 500 folhas cada.	NOBYLE	UN	3.000,00	14,34	43.020,00
TOTAL								43.020,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2018

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA, CNPJ n.º 07.939.649/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	333	CERA LÍQUIDA INCOLOR ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido leitoso. Cor: incolor ou branco. Composição química: resinas acrílicas, plastificantes, coalescentes, agentes niveladores, emulsões de polietileno e polipropileno, conservante, fragrância e água. pH (25°C) = entre 8,0 e 9,5. TNV (sólidos): entre 5 e 7%. Contendo 2 litros.	RUBI	UN	102,00	8,20	836,40
Lote 001	9	2775	CERA LÍQUIDA VERMELHA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido leitoso. Cor: incolor ou branco. Composição química: resinas acrílicas, plastificantes, coalescentes, agentes niveladores, emulsões de polietileno e polipropileno, conservante, fragrância e água. pH (25°C) = entre 8,0 e 9,5. TNV (sólidos): entre 5 e 7%. Contendo 2 litros.	RUBI	UN	140,00	8,20	1.148,00
Lote 001	18	1361	ESCOVA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para uso em vaso sanitário, com suporte higiênico redondo, ambos em plástico de formato anatômico; com cabo semiflexível de 170mm de comprimento. O Conjunto deve medir 270mm de altura e diâmetro de 80mm. Admite-se uma variação de até 5% para quaisquer dessas medidas.	J. C.	UN	50,00	3,90	195,00
Lote 001	24	1352	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	3-M	UN	400,00	7,10	2.840,00
Lote	38	14767	RODO ESPECIFICAÇÕES E	DESAFIO	UN	100,00	9,40	940,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

16

001			REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do Produto: Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo 60cm de comprimento, admitida variação de até 5%, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,38 a 1,45m de comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.						
Lote 001	59	28441	TOALHA DE MESA Quadrada estampada 1,40 m x 2,10 m, para mesa de 6 lugares 100% algodão de boa qualidade.	FLABOM	UN	5,00	16,90	84,50	
Lote 001	60	17888	TOALHA DE MESA Oleado, estampada, medindo 1,50 x 1,0m.	REGIONAL	UN	5,00	14,90	74,50	
Lote 002	5	996	COLHER GR DE INOX Colher para panela.	INOX	UN	26,00	9,90	257,40	
Lote 002	17	7323	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	JUNDIAI	UN	20,00	6,98	139,60	
Lote 002	25	9758	POTE PLÁSTICO retangular capacidade para 2 litros, com tampa hermética, material de plástico.	JUNDIAI	UN	40,00	7,40	296,00	
Lote 002	29	1365	PRATO FUNDO medindo 22 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, na cor azul, material vidro, indústria Brasileira.	N. F.	UN	200,00	4,89	978,00	
TOTAL									7.789,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2018

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 24.170.620/0001-37

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	20	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	BETANIN	UN	50,00	1,60	80,00
Lote 001	32	2600	PAPEL HIGIÊNICO 100% não reciclado, branco, folha simples, picotada e golfrada, de 1ª qualidade, pacote com 4 rolos, neutro, 100 % fibra celulósica.	GUIPEL	PCT	9.000,00	1,65	14.850,00
Lote 001	40	23516	RODO 40 CM ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do Produto: Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo 40cm de comprimento, admitida variação de até 5%, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,38 a 1,45m de comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.	LOCATELLI	UN	100,00	4,50	450,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

17

Lote 001	42	5738	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.	2315 LOCATELLI	UN	200,00	4,60	920,00
Lote 001	66	657	VASSOURA NYLON De boa qualidade, macia, com cabo mínimo de 120cm	LOCATELLI	UN	250,00	5,74	1.435,00
TOTAL								17.735,00

Dois Vizinhos, 24 de abril de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito